
Vážení rodiče,
škola, kterou navštěvuje Vaše dítě, se zapojila do projektu ABECEDA PENĚZ.
Jde o program na podporu finanční gramotnosti dětí s Českou spořitelnou.
Posláním České spořitelny je již více než 190 let vést k prosperitě jedince,
firmy i instituce, a přispívat tak k rozvoji celé české společnosti.

ABECEDA
P E N Ě Z

1. Jaký to je projekt? 

V tomto programu určeném školám si děti interaktivní a hravou formou osvojí nejen základní finanční 

pojmy, ale mohou si vyzkoušet v praxi třeba sestavit rozpočet. Poznají hodnotu peněz 

i rizika hospodaření s nimi. Uvědomí si, že peníze se musí vydělat.

2. Jak na to půjdeme?

Na nějaký čas se z nich stanou malí podnikatelé – celá třída bude jednou firmou. Česká spořitelna jim na 

rozjezd podnikání poskytne základní vklad, který se budou děti snažit „zhodnotit“.

Děti si samy zvolí cíl, na který budou vydělávat. A samy určí svůj „podnikatelský záměr“, který svými 

schopnostmi a dovednostmi zvládnou naplnit. Česká spořitelna jim bude na cestě průvodcem stejně jako 

jejich paní učitelka/pan učitel.

3. Co to dětem přináší?

Projekt ABECEDA PENĚZ v dětech podpoří rozvoj dovedností, jakými jsou např. týmovost, kreativita, 

strategické myšlení či řešení problému. Děti si vydělají skutečným prodejem peníze, naučí se hospodařit, 

uvidí jak fungují bankovní pobočky, zažijí spoustu legrace a uvědomí si, jak důležité je dělat věci spolu jako 

jeden tým. 

Těšíme se na spolupráci s Vašimi skvělými dětmi.

Česká spořitelna

V průběhu projektu může být 

pořizována fotodokumentace,

případně krátké videozáznamy.  

Souhlas s jejich pořizováním

je součástí generální plné moci, 

kterou jste Vaší škole udělili.

O financích hravě
Vzdělávací program s akreditací pro první stupeň základních škol.


